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 I. Base de calcul des contributions des États Membres  
à l’UNFICYP pour l’exercice allant du 1er juillet 2011  
au 30 juin 2012  
 
 

 A. Récapitulatif des contributions au financement  
de l’UNFICYP pour l’exercice allant  
du 1er juillet 2011 au 30 juin 2012  
(En dollars des États-Unis) 

 

Montant total des crédits 
ouverts 

Contributions  
volontaires Autres États Membres 

Période 

Résolution  
de 
l'Assemblée 
générale 

Résolution  
du Conseil  
de sécurité Montant brut Montant net Chypre Grèce 

Montant brut des 
contributions 

mises en 
recouvrement

Montant net des 
contributions 

mises en 
recouvrement

Du 1er juillet 2011  
au 30 juin 2012 60 121 200 57 400 200  

Du 1er juillet 
au 15 décembre 2011   8 760 706 2 979 167 15 815 678 14 568 553 

Montants portés  
au crédit des États 
Membres au titre du 
solde inutilisé et des 
recettes accessoires 
pour l'exercice clos  
le 30 juin 2010 

1986 (2011) 

(1 361 709) (1 617 309) 10 353 561 3 520 833 (1 361 709) (1 617 309)

Du 16 décembre 2011 
au 30 juin 2012 

65/295 

2026 (2011)    18 691 255 17 217 380  

 Total  58 759 491  55 782 891 19 114 267  6 500 000 33 145 224 30 168 624  
 
 

1. Les montants des crédits ouverts par l’Assemblée générale, indiqués dans le 
tableau ci-dessus, ont été répartis entre les États Membres conformément aux 
dispositions énoncées dans la section B ci-dessous et sont présentés dans les 
tableaux figurant dans la partie III.  
 
 

 B. Répartition des coûts des opérations de maintien de la paix  
 
 

2. Dans sa résolution 55/235, l’Assemblée générale a décidé qu’à compter du 
1er juillet 2001, le barème des quotes-parts pour le financement des opérations de 
maintien de la paix devrait être fondé sur le barème des quotes-parts pour le 
financement des dépenses inscrites au budget ordinaire de l’Organisation des 
Nations Unies, assorti d’un mécanisme d’ajustement approprié et transparent 
prévoyant différentes catégories d’États Membres. Dans ce système, les États 
Membres sont répartis entre 10 catégories et en changent de façon automatique et 
prévisible en fonction de l’évolution de leur produit national brut (PNB) par 
habitant. Des taux de dégrèvement ont été appliqués à huit catégories sur la base de 
paramètres énoncés dans la résolution. Les contributions des pays de la catégorie B 
sont calculées au même taux que pour le budget ordinaire; les États Membres ne 

http://undocs.org/fr/S/RES/1986(2011)
http://undocs.org/fr/A/RES/65/295
http://undocs.org/fr/S/RES/2026(2011)
http://undocs.org/fr/A/RES/55/235
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relevant pas des catégories A, C et J sont classés dans la catégorie correspondant à 
leur PNB, avec une période de transition, sauf s’ils ont manifesté leur décision de 
passer à une catégorie supérieure. Les États Membres et les catégories dans 
lesquelles ils ont été classés aux fins des contributions sont indiqués dans les 
résolutions 55/235 et 55/236 de l’Assemblée générale.  

3. Les cinq membres permanents du Conseil de sécurité sont classés dans une 
catégorie qui leur est propre (catégorie A), et c’est entre eux qu’est répartie, au 
prorata, la charge correspondant à l’ensemble des dégrèvements accordés aux États 
Membres des catégories C à J au moyen des ajustements apportés au barème des 
quotes-parts applicable au financement du budget ordinaire. Ces États ont un taux 
de contribution au financement des opérations de maintien de la paix plus élevé que 
celui utilisé pour calculer leur quote-part du budget ordinaire. Les États Membres 
désignés comme faisant partie des pays les moins avancés sont classés dans la 
catégorie J et bénéficient du taux de dégrèvement le plus élevé, soit 90 %. Ils ne 
paient donc que 10 % du taux correspondant à leur quote-part du budget ordinaire. 
Les pays de la catégorie C sont désignés dans la résolution 55/235.  

4. Par sa résolution 64/248, l’Assemblée générale a adopté le barème des quotes-
parts pour la période 2010-2012. Elle a par ailleurs approuvé, dans sa résolution 
64/249, les modifications apportées, pour cette période, à la composition des 
catégories définies aux fins du calcul des contributions au financement des 
opérations de maintien de la paix (voir A/64/220/Add.1, annexe). On trouvera dans 
la partie III ci-après les montants résultant de l’application des résolutions les plus 
récentes.  
 
 

 II. Base de calcul des montants portés au crédit des États 
Membres au titre du Fonds de péréquation des impôts  
 
 

5. Conformément à l’alinéa e) de l’article 3.2 du Règlement financier de l’ONU, 
il est déduit du montant des contributions des États Membres la part de chacun dans 
le solde du Fonds de péréquation des impôts considéré comme n’étant pas 
nécessaire pour le remboursement d’impôts pendant les exercices suivants.  
 
 

 A. Récapitulatif des montants portés au crédit des États  
Membres au titre de l’UNFICYP pour l’exercice  
allant du 1er juillet 2011 au 30 juin 2012  
(En dollars des États-Unis) 

 

Période 

Recettes provenant 
des contributions 

du personnela

Montant estimatif 
des impôts 

à rembourserb

Montant net 
 des sommes  

portées au crédit 
des États Membresc 

Du 1er juillet au 15 décembre 2011 1 247 125 338 489 908 636 

Montants portés au crédit des États Membres 
au titre du sole inutilisé et des recettes 
accessoires pour l’exercice clos 
le 30 juin 2010 (255 600) (69 457) (186 143) 

http://undocs.org/fr/A/RES/55/235
http://undocs.org/fr/A/RES/55/236
http://undocs.org/fr/A/RES/55/235
http://undocs.org/fr/A/RES/64/248
http://undocs.org/fr/A/RES/64/249
http://undocs.org/fr/A/64/220/Add.1
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Période 

Recettes provenant 
des contributions 

du personnela

Montant estimatif 
des impôts 

à rembourserb

Montant net 
 des sommes  

portées au crédit 
des États Membresc 

Du 16 décembre 2011 au 30 juin 2012  1 473 875 400 032 1 073 843 

 Total  2 976 600  807 978  1 180 911 
 

 a Montant total réparti entre les États Membres conformément aux résolutions de l’Assemblée 
générale, comme indiqué à la partie I (sect. A) ci-dessus.  

 b Montant à porter au crédit des États-Unis d’Amérique au titre des contributions du 
personnel.  

 c Comme indiqué à la partie III.  
 
 
 

 B. Récapitulatif des contributions et des soldes créditeurs  
des États Membres  
(En dollars des États-Unis) 

 

Montant brut des contributions. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33 145 224 

À déduire : soldes créditeurs au titre des contributions du personnel . . . . . . . . . . . .  2 976 600 

Montant net . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30 168 624 

À ajouter : part du montant à créditer au titre des recettes provenant  
des contributions du personnel revenant aux États-Unis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  807 978 

 Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30 976 602 
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 III. Contributions des États Membres au financement  
de l’UNFICYP pour l’exercice allant du 1er juillet  
2011 au 30 juin 2012  
 
 

 A. Contributions pour la période du 1er juillet  
au 15 décembre 2011  
 
 

 

Quote-part 
du financement 

du budget ordinaire 
pour 2010-2012

Quote-part résultant 
de l'application 

du système 
de répartition 
des dépenses 

des opérations de 
maintien de la paixa

Montant brut 
(arrondi) des 

contributions mises 
en recouvrement

Contributions  
du personnel 

(montant arrondi) 

Montant net des 
contributions mises 

en recouvrement

 (En pourcentage) (En dollars des États-Unis) 

Afghanistan 0,004 0,0004 63 6 57 
Afrique du Sud 0,385 0,0770 12 178 960 11 218 
Albanie 0,010 0,0020 316 25 291 
Algérie 0,128 0,0256 4 049 319 3 730 
Allemagne 8,018 8,0180 1 268 101 99 995 1 168 106 
Andorre 0,007 0,0070 1 107 87 1 020 
Angola 0,010 0,0010 158 12 146 
Antigua-et-Barbuda 0,002 0,0008 127 10 117 
Arabie saoudite 0,830 0,4980 78 763 6 211 72 552 
Argentine 0,287 0,0574 9 078 716 8 362 
Arménie 0,005 0,0010 158 12 146 
Australie 1,933 1,9330 305 717 24 107 281 610 
Autriche 0,851 0,8510 134 591 10 613 123 978 
Azerbaïdjan 0,015 0,0030 474 37 437 
Bahamas 0,018 0,0166 2 633 208 2 425 
Bahreïn 0,039 0,0360 5 706 450 5 256 
Bangladesh 0,010 0,0010 158 12 146 
Barbade 0,008 0,0048 759 60 699 
Bélarus 0,042 0,0084 1 328 105 1 223 
Belgique 1,075 1,0750 170 019 13 407 156 612 
Belize 0,001 0,0002 32 3 29 
Bénin 0,003 0,0003 47 4 43 
Bhoutan 0,001 0,0001 16 1 15 
Bolivie (État plurinational de)  0,007 0,0014 221 17 204 
Bosnie-Herzégovine 0,014 0,0028 443 35 408 
Botswana 0,018 0,0036 569 45 524 
Brésil 1,611 0,3222 50 958 4 018 46 940 
Brunéi Darussalam 0,028 0,0259 4 096 323 3 773 
Bulgarie 0,038 0,0114 1 803 142 1 661 
Burkina Faso 0,003 0,0003 47 4 43 
Burundi 0,001 0,0001 16 1 15 
Cambodge 0,003 0,0003 47 4 43 
Cameroun 0,011 0,0022 348 27 321 
Canada 3,207 3,2070 507 209 39 995 467 214 
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Quote-part 
du financement 

du budget ordinaire 
pour 2010-2012

Quote-part résultant 
de l'application 

du système 
de répartition 
des dépenses 

des opérations de 
maintien de la paixa

Montant brut 
(arrondi) des 

contributions mises 
en recouvrement

Contributions  
du personnel 

(montant arrondi) 

Montant net des 
contributions mises 

en recouvrement

 (En pourcentage) (En dollars des États-Unis) 

Cap-Vert 0,001 0,0002 32 3 29 
Chili 0,236 0,0472 7 465 589 6 876 
Chine 3,189 3,9343 622 234 49 065 573 169 
Chypre 0,046 0,0460 7 275 574 6 701 
Colombie 0,144 0,0288 4 555 359 4 196 
Comores 0,001 0,0001 16 1 15 
Congo 0,003 0,0006 95 7 88 
Costa Rica 0,034 0,0068 1 075 85 990 
Côte d’Ivoire 0,010 0,0020 316 25 291 
Croatie 0,097 0,0194 3 068 242 2 826 
Cuba 0,071 0,0142 2 246 177 2 069 
Danemark 0,736 0,7360 116 403 9 179 107 224 
Djibouti 0,001 0,0001 16 1 15 
Dominique 0,001 0,0002 32 3 29 
Égypte 0,094 0,0188 2 973 234 2 739 
El Salvador 0,019 0,0038 601 47 554 
Émirats arabes unis 0,391 0,3617 57 201 4 511 52 690 
Équateur 0,040 0,0080 1 265 100 1 165 
Érythrée 0,001 0,0001 16 1 15 
Espagne 3,177 3,1770 502 464 39 621 462 843 
Estonie 0,040 0,0400 6 326 499 5 827 
États-Unis d’Amérique 22,000 27,1415 4 292 616 –b 4 292 616 
Éthiopie 0,008 0,0008 126 10 116 
Ex-République yougoslave  

de Macédoine 0,007 0,0014 221 17 204 
Fédération de Russie 1,602 1,9764 312 581 24 648 287 933 
Fidji 0,004 0,0008 126 10 116 
Finlande 0,566 0,5660 89 517 7 059 82 458 
France 6,123 7,5540 1 194 713 94 208 1 100 505 
Gabon 0,014 0,0028 443 35 408 
Gambie 0,001 0,0001 16 1 15 
Géorgie 0,006 0,0012 190 15 175 
Ghana 0,006 0,0012 190 15 175 
Grèce 0,691 0,6910 109 286 8 618 100 668 
Grenade 0,001 0,0002 32 3 29 
Guatemala 0,028 0,0056 886 70 816 
Guinée 0,002 0,0002 32 3 29 
Guinée-Bissau 0,001 0,0001 16 1 15 
Guinée équatoriale 0,008 0,0008 126 10 116 
Guyana 0,001 0,0002 32 3 29 
Haïti 0,003 0,0003 47 4 43 
Honduras 0,008 0,0016 253 20 233 
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Quote-part 
du financement 

du budget ordinaire 
pour 2010-2012

Quote-part résultant 
de l'application 

du système 
de répartition 
des dépenses 

des opérations de 
maintien de la paixa

Montant brut 
(arrondi) des 

contributions mises 
en recouvrement

Contributions  
du personnel 

(montant arrondi) 

Montant net des 
contributions mises 

en recouvrement

 (En pourcentage) (En dollars des États-Unis) 

Hongrie 0,291 0,1164 18 409 1 452 16 957 
Îles Marshall 0,001 0,0002 32 3 29 
Îles Salomon 0,001 0,0001 16 1 15 
Inde 0,534 0,1068 16 891 1 332 15 559 
Indonésie 0,238 0,0476 7 528 594 6 934 
Iran (République islamique d’) 0,233 0,0466 7 370 581 6 789 
Iraq 0,020 0,0040 633 50 583 
Irlande 0,498 0,4980 78 762 6 211 72 551 
Islande 0,042 0,0420 6 643 524 6 119 
Israël 0,384 0,3840 60 732 4 789 55 943 
Italie 4,999 4,9990 790 626 62 344 728 282 
Jamahiriya arabe libyenne 0,129 0,0258 4 080 322 3 758 
Jamaïque 0,014 0,0028 443 35 408 
Japon 12,530 12,5300 1 981 704 156 265 1 825 439 
Jordanie 0,014 0,0028 443 35 408 
Kazakhstan 0,076 0,0152 2 404 190 2 214 
Kenya 0,012 0,0024 380 30 350 
Kirghizistan 0,001 0,0002 32 3 29 
Kiribati 0,001 0,0001 16 1 15 
Koweït 0,263 0,2433 38 476 3 034 35 442 
Lesotho 0,001 0,0001 16 1 15 
Lettonie 0,038 0,0114 1 803 142 1 661 
Liban 0,033 0,0066 1 044 82 962 
Libéria 0,001 0,0001 16 1 15 
Liechtenstein 0,009 0,0090 1 423 112 1 311 
Lituanie 0,065 0,0195 3 084 243 2 841 
Luxembourg 0,090 0,0900 14 234 1 122 13 112 
Madagascar 0,003 0,0003 47 4 43 
Malaisie 0,253 0,0506 8 003 631 7 372 
Malawi 0,001 0,0001 16 1 15 
Maldives 0,001 0,0001 16 1 15 
Mali 0,003 0,0003 47 4 43 
Malte 0,017 0,0170 2 689 212 2 477 
Maroc 0,058 0,0116 1 835 145 1 690 
Maurice 0,011 0,0022 348 27 321 
Mauritanie 0,001 0,0001 16 1 15 
Mexique 2,356 0,4712 74 523 5 877 68 646 
Micronésie (États fédérés de) 0,001 0,0002 32 3 29 
Monaco 0,003 0,0030 475 37 438 
Mongolie 0,002 0,0004 63 5 58 
Monténégro 0,004 0,0008 126 10 116 
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Quote-part 
du financement 

du budget ordinaire 
pour 2010-2012

Quote-part résultant 
de l'application 

du système 
de répartition 
des dépenses 

des opérations de 
maintien de la paixa

Montant brut 
(arrondi) des 

contributions mises 
en recouvrement

Contributions  
du personnel 

(montant arrondi) 

Montant net des 
contributions mises 

en recouvrement

 (En pourcentage) (En dollars des États-Unis) 

Mozambique 0,003 0,0003 47 4 43 
Myanmar 0,006 0,0006 95 8 87 
Namibie 0,008 0,0016 253 20 233 
Nauru 0,001 0,0002 32 3 29 
Népal 0,006 0,0006 95 8 87 
Nicaragua 0,003 0,0006 95 7 88 
Niger 0,002 0,0002 32 3 29 
Nigéria 0,078 0,0156 2 467 195 2 272 
Norvège 0,871 0,8710 137 755 10 862 126 893 
Nouvelle-Zélande 0,273 0,2730 43 177 3 405 39 772 
Oman 0,086 0,0344 5 440 429 5 011 
Ouganda 0,006 0,0006 95 8 87 
Ouzbékistan 0,010 0,0020 316 25 291 
Pakistan 0,082 0,0164 2 594 205 2 389 
Palaos 0,001 0,0002 32 2 30 
Panama 0,022 0,0044 696 55 641 
Papouasie-Nouvelle-Guinée 0,002 0,0004 63 5 58 
Paraguay 0,007 0,0014 221 17 204 
Pays-Bas 1,855 1,8550 293 381 23 134 270 247 
Pérou 0,090 0,0180 2 847 224 2 623 
Philippines 0,090 0,0180 2 847 224 2 623 
Pologne 0,828 0,2484 39 286 3 098 36 188 
Portugal 0,511 0,5110 80 818 6 373 74 445 
Qatar 0,135 0,1249 19 750 1 557 18 193 
République arabe syrienne 0,025 0,0050 791 62 729 
République centrafricaine 0,001 0,0001 16 1 15 
République de Corée 2,260 2,2600 357 434 28 185 329 249 
République démocratique du Congo 0,003 0,0003 47 4 43 
République démocratique populaire lao 0,001 0,0001 16 1 15 
République de Moldova 0,002 0,0004 63 5 58 
République dominicaine 0,042 0,0084 1 328 105 1 223 
République populaire démocratique  

de Corée 0,007 0,0014 221 17 204 
République tchèque 0,349 0,2094 33 118 2 611 30 507 
République-Unie de Tanzanie 0,008 0,0008 126 10 116 
Roumanie 0,177 0,0531 8 398 663 7 735 
Royaume-Uni de Grande-Bretagne  

et d’Irlande du Nord 6,604 8,1474 1 288 565 101 608 1 186 957 
Rwanda 0,001 0,0001 16 1 15 
Sainte-Lucie 0,001 0,0002 32 3 29 
Saint-Kitts-et-Nevis 0,001 0,0002 32 2 30 
Saint-Marin 0,003 0,0030 475 37 438 



 ST/ADM/SER.B/838

 

9/1913-47058 
 

 

Quote-part 
du financement 

du budget ordinaire 
pour 2010-2012

Quote-part résultant 
de l'application 

du système 
de répartition 
des dépenses 

des opérations de 
maintien de la paixa

Montant brut 
(arrondi) des 

contributions mises 
en recouvrement

Contributions  
du personnel 

(montant arrondi) 

Montant net des 
contributions mises 

en recouvrement

 (En pourcentage) (En dollars des États-Unis) 

Saint-Vincent-et-les Grenadines 0,001 0,0002 32 3 29 
Samoa 0,001 0,0001 16 1 15 
Sao Tomé-et-Principe 0,001 0,0001 16 1 15 
Sénégal 0,006 0,0006 95 8 87 
Serbie 0,037 0,0074 1 170 92 1 078 
Seychelles 0,002 0,0008 127 10 117 
Sierra Leone 0,001 0,0001 16 1 15 
Singapour 0,335 0,3099 49 009 3 864 45 145 
Slovaquie 0,142 0,0426 6 737 531 6 206 
Slovénie 0,103 0,1030 16 290 1 285 15 005 
Somalie 0,001 0,0001 16 1 15 
Soudan 0,010 0,0010 158 12 146 
Sri Lanka 0,019 0,0038 601 47 554 
Suède 1,064 1,0640 168 279 13 269 155 010 
Suisse 1,130 1,1300 178 717 14 092 164 625 
Suriname 0,003 0,0006 95 7 88 
Swaziland 0,003 0,0006 95 7 88 
Tadjikistan 0,002 0,0004 63 5 58 
Tchad 0,002 0,0002 32 3 29 
Thaïlande 0,209 0,0418 6 611 521 6 090 
Timor-Leste 0,001 0,0001 16 1 15 
Togo 0,001 0,0001 16 1 15 
Tonga 0,001 0,0002 32 3 29 
Trinité-et-Tobago 0,044 0,0264 4 175 329 3 846
Tunisie 0,030 0,0060 949 75 874 
Turkménistan 0,026 0,0052 822 65 757 
Turquie 0,617 0,1234 19 517 1 539 17 978 
Tuvalu 0,001 0,0001 16 1 15 
Ukraine 0,087 0,0174 2 752 217 2 535 
Uruguay 0,027 0,0054 854 67 787 
Vanuatu 0,001 0,0001 16 1 15 
Venezuela (République bolivarienne du) 0,314 0,0628 9 932 783 9 149 
Viet Nam 0,033 0,0066 1 044 82 962 
Yémen 0,010 0,0010 158 12 146 
Zambie 0,004 0,0004 63 6 57 
Zimbabwe 0,003 0,0006 95 7 88 

 Total 100,000 100,0000 15 815 678 908 636 14 907 042
 

 a Pourcentages arrondis quatre chiffres après la virgule.  
 b Part du montant à créditer au titre des contributions du personnel revenant aux États-Unis : 338 489 dollars.  
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 B. Crédit correspondant au solde inutilisé et aux recettes  
accessoires pour l’exercice clos le 30 juin 2010 
 
 

 

Quote-part 
du financement 

du budget ordinaire 
pour 2010-2012

Quote-part résultant 
de l'application 

du système 
de répartition 
des dépenses 

des opérations de 
maintien de la paixa

Montant brut 
(arrondi) des 

contributions mises 
en recouvrement

Contributions  
du personnel 

(montant arrondi) 

Montant net des 
contributions mises 

en recouvrement

 (En pourcentage) (En dollars des États-Unis) 

Afghanistan 0,004 0,0004 5 (1) 6 
Afrique du Sud 0,385 0,0770 1 049 (197) 1 246 
Albanie 0,010 0,0020 27 (5) 32 
Algérie 0,128 0,0256 349 (65) 414 
Allemagne 8,018 8,0180 109 182 (20 494) 129 676 
Andorre 0,007 0,0070 95 (18) 113 
Angola 0,010 0,0010 14 (3) 17 
Antigua-et-Barbuda 0,002 0,0008 11 (2) 13 
Arabie saoudite 0,830 0,4980 6 782 (1 273) 8 055 
Argentine 0,287 0,0574 782 (147) 929 
Arménie 0,005 0,0010 14 (3) 17 
Australie 1,933 1,9330 26 322 (4 941) 31 263 
Autriche 0,851 0,8510 11 588 (2 175) 13 763 
Azerbaïdjan 0,015 0,0030 41 (8) 49 
Bahamas 0,018 0,0166 227 (43) 270 
Bahreïn 0,039 0,0360 491 (92) 583 
Bangladesh 0,010 0,0010 14 (3) 17 
Barbade 0,008 0,0048 65 (12) 77 
Bélarus 0,042 0,0084 114 (22) 136 
Belgique 1,075 1,0750 14 638 (2 748) 17 386 
Belize 0,001 0,0002 3 – 3 
Bénin 0,003 0,0003 5 (1) 6 
Bhoutan 0,001 0,0001 1 – 1 
Bolivie (État plurinational de)  0,007 0,0014 19 (4) 23 
Bosnie-Herzégovine 0,014 0,0028 38 (7) 45 
Botswana 0,018 0,0036 49 (9) 58 
Brésil 1,611 0,3222 4 387 (824) 5 211 
Brunéi Darussalam 0,028 0,0259 353 (66) 419 
Bulgarie 0,038 0,0114 155 (29) 184 
Burkina Faso 0,003 0,0003 5 (1) 6 
Burundi 0,001 0,0001 1 – 1 
Cambodge 0,003 0,0003 5 (1) 6 
Cameroun 0,011 0,0022 30 (6) 36 
Canada 3,207 3,2070 43 670 (8 197) 51 867 
Cap-Vert 0,001 0,0002 3 – 3 
Chili 0,236 0,0472 643 (121) 764 
Chine 3,189 3,9391 53 638 (10 068) 63 706 
Chypre 0,046 0,0460 626 (118) 744 



 ST/ADM/SER.B/838
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Quote-part 
du financement 

du budget ordinaire 
pour 2010-2012

Quote-part résultant 
de l'application 

du système 
de répartition 
des dépenses 

des opérations de 
maintien de la paixa

Montant brut 
(arrondi) des 

contributions mises 
en recouvrement

Contributions  
du personnel 

(montant arrondi) 

Montant net des 
contributions mises 

en recouvrement

 (En pourcentage) (En dollars des États-Unis) 

Colombie 0,144 0,0288 392 (74) 466 
Comores 0,001 0,0001 1 – 1 
Congo 0,003 0,0006 8 (2) 10 
Costa Rica 0,034 0,0068 93 (17) 110 
Côte d’Ivoire 0,010 0,0020 27 (5) 32 
Croatie 0,097 0,0194 264 (49) 313 
Cuba 0,071 0,0142 193 (36) 229 
Danemark 0,736 0,7360 10 022 (1 881) 11 903 
Djibouti 0,001 0,0001 1 – 1 
Dominique 0,001 0,0002 3 – 3 
Égypte 0,094 0,0188 256 (48) 304 
El Salvador 0,019 0,0038 52 (10) 62 
Émirats arabes unis 0,391 0,3617 4 925 (924) 5 849 
Équateur 0,040 0,0080 109 (20) 129 
Érythrée 0,001 0,0001 1 – 1 
Espagne 3,177 3,1770 43 261 (8 120) 51 381 
Estonie 0,040 0,0400 545 (102) 647 
États-Unis d’Amérique 22,000 27,1743 370 036 –b 370 036 
Éthiopie 0,008 0,0008 11 (2) 13 
Ex-République yougoslave  
 de Macédoine 0,007 0,0014 19 (4) 23 
Fédération de Russie 1,602 1,9788 26 945 (5 058) 32 003 
Fidji 0,004 0,0008 11 (2) 13 
Finlande 0,566 0,5660 7 707 (1 447) 9 154 
France 6,123 7,5631 102 988 (19 331) 122 319 
Gabon 0,014 0,0028 38 (7) 45 
Gambie 0,001 0,0001 1 – 1 
Géorgie 0,006 0,0012 16 (3) 19 
Ghana 0,006 0,0012 16 (3) 19 
Grèce 0,691 0,6910 9 409 (1 766) 11 175 
Grenade 0,001 0,0002 3 – 3 
Guatemala 0,028 0,0056 76 (14) 90 
Guinée 0,002 0,0002 2 (1) 3 
Guinée-Bissau 0,001 0,0001 1 – 1 
Guinée équatoriale 0,008 0,0008 11 (2) 13 
Guyana 0,001 0,0002 3 – 3 
Haïti 0,003 0,0003 5 (1) 6 
Honduras 0,008 0,0016 22 (4) 26 
Hongrie 0,291 0,1164 1 585 (298) 1 883 
Îles Marshall 0,001 0,0002 3 – 3 
Îles Salomon 0,001 0,0001 1 – 1 
Inde 0,534 0,1068 1 454 (273) 1 727 



ST/ADM/SER.B/838  
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Quote-part 
du financement 

du budget ordinaire 
pour 2010-2012

Quote-part résultant 
de l'application 

du système 
de répartition 
des dépenses 

des opérations de 
maintien de la paixa

Montant brut 
(arrondi) des 

contributions mises 
en recouvrement

Contributions  
du personnel 

(montant arrondi) 

Montant net des 
contributions mises 

en recouvrement

 (En pourcentage) (En dollars des États-Unis) 

Indonésie 0,238 0,0476 648 (122) 770 
Iran (République islamique d’) 0,233 0,0466 635 (119) 754 
Iraq 0,020 0,0040 54 (10) 64 
Irlande 0,498 0,4980 6 781 (1 273) 8 054 
Islande 0,042 0,0420 572 (107) 679 
Israël 0,384 0,3840 5 229 (982) 6 211 
Italie 4,999 4,9990 68 072 (12 777) 80 849 
Jamahiriya arabe libyenne 0,129 0,0258 351 (66) 417 
Jamaïque 0,014 0,0028 38 (7) 45 
Japon 12,530 12,5300 170 622 (32 027) 202 649 
Jordanie 0,014 0,0028 38 (7) 45 
Kazakhstan 0,076 0,0152 207 (39) 246 
Kenya 0,012 0,0024 33 (6) 39 
Kirghizistan 0,001 0,0002 3 – 3 
Kiribati 0,001 0,0001 1 – 1 
Koweït 0,263 0,2433 3 313 (622) 3 935 
Lesotho 0,001 0,0001 1 – 1 
Lettonie 0,038 0,0114 155 (29) 184 
Liban 0,033 0,0066 90 (17) 107 
Libéria 0,001 0,0001 1 – 1 
Liechtenstein 0,009 0,0090 123 (23) 146 
Lituanie 0,065 0,0195 266 (50) 316 
Luxembourg 0,090 0,0900 1 226 (230) 1 456 
Madagascar 0,003 0,0003 5 (1) 6 
Malaisie 0,253 0,0506 689 (129) 818 
Malawi 0,001 0,0001 1 – 1 
Maldives 0,001 0,0001 1 – 1 
Mali 0,003 0,0003 5 (1) 6 
Malte 0,017 0,0170 232 (43) 275 
Maroc 0,058 0,0116 158 (30) 188 
Maurice 0,011 0,0022 30 (6) 36 
Mauritanie 0,001 0,0001 1 – 1 
Mexique 2,356 0,4712 6 416 (1 204) 7 620 
Micronésie (États fédérés de) 0,001 0,0002 3 – 3 
Monaco 0,003 0,0030 41 (8) 49 
Mongolie 0,002 0,0004 5 (1) 6 
Monténégro 0,004 0,0008 11 (2) 13 
Mozambique 0,003 0,0003 5 (1) 6 
Myanmar 0,006 0,0006 9 (2) 11 
Namibie 0,008 0,0016 22 (4) 26 
Nauru 0,001 0,0002 3 – 3 



 ST/ADM/SER.B/838
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Quote-part 
du financement 

du budget ordinaire 
pour 2010-2012

Quote-part résultant 
de l'application 

du système 
de répartition 
des dépenses 

des opérations de 
maintien de la paixa

Montant brut 
(arrondi) des 

contributions mises 
en recouvrement

Contributions  
du personnel 

(montant arrondi) 

Montant net des 
contributions mises 

en recouvrement

 (En pourcentage) (En dollars des États-Unis) 

Népal 0,006 0,0006 9 (2) 11 
Nicaragua 0,003 0,0006 8 (2) 10 
Niger 0,002 0,0002 2 (1) 3 
Nigéria 0,078 0,0156 212 (40) 252 
Norvège 0,871 0,8710 11 860 (2 226) 14 086 
Nouvelle-Zélande 0,273 0,2730 3 717 (698) 4 415 
Oman 0,086 0,0344 468 (88) 556 
Ouganda 0,006 0,0006 9 (2) 11 
Ouzbékistan 0,010 0,0020 27 (5) 32 
Pakistan 0,082 0,0164 223 (42) 265 
Palaos 0,001 0,0002 3 (1) 4 
Panama 0,022 0,0044 60 (11) 71 
Papouasie-Nouvelle-Guinée 0,002 0,0004 5 (1) 6 
Paraguay 0,007 0,0014 19 (4) 23 
Pays-Bas 1,855 1,8550 25 260 (4 741) 30 001 
Pérou 0,090 0,0180 245 (46) 291 
Philippines 0,090 0,0180 245 (46) 291 
Pologne 0,828 0,2484 3 383 (635) 4 018 
Portugal 0,511 0,5110 6 958 (1 306) 8 264 
Qatar 0,135 0,1249 1 700 (319) 2 019 
République arabe syrienne 0,025 0,0050 68 (13) 81 
République centrafricaine 0,001 0,0001 1 – 1 
République de Corée 2,260 2,2600 30 775 (5 777) 36 552 
République démocratique du Congo 0,003 0,0003 5 (1) 6 
République démocratique populaire lao 0,001 0,0001 1 – 1 
République de Moldova 0,002 0,0004 5 (1) 6 
République dominicaine 0,042 0,0084 114 (22) 136 
République populaire démocratique  
 de Corée 0,007 0,0014 19 (4) 23 
République tchèque 0,349 0,1571 2 138 (401) 2 539 
République-Unie de Tanzanie 0,008 0,0008 11 (2) 13 
Roumanie 0,177 0,0531 723 (136) 859 
Royaume-Uni de Grande-Bretagne  
 et d’Irlande du Nord 6,604 8,1572 111 078 (20 850) 131 928 
Rwanda 0,001 0,0001 1 – 1 
Sainte-Lucie 0,001 0,0002 3 – 3 
Saint-Kitts-et-Nevis 0,001 0,0002 3 (1) 4 
Saint-Marin 0,003 0,0030 41 (8) 49 
Saint-Vincent-et-les Grenadines 0,001 0,0002 3 – 3 
Samoa 0,001 0,0001 1 – 1 
Sao Tomé-et-Principe 0,001 0,0001 1 – 1 
Sénégal 0,006 0,0006 9 (2) 11 



ST/ADM/SER.B/838  
 

13-4705814/19 
 

 

Quote-part 
du financement 

du budget ordinaire 
pour 2010-2012

Quote-part résultant 
de l'application 

du système 
de répartition 
des dépenses 

des opérations de 
maintien de la paixa

Montant brut 
(arrondi) des 

contributions mises 
en recouvrement

Contributions  
du personnel 

(montant arrondi) 

Montant net des 
contributions mises 

en recouvrement

 (En pourcentage) (En dollars des États-Unis) 

Serbie 0,037 0,0074 101 (19) 120 
Seychelles 0,002 0,0008 11 (2) 13 
Sierra Leone 0,001 0,0001 1 – 1 
Singapour 0,335 0,3099 4 219 (792) 5 011 
Slovaquie 0,142 0,0426 580 (109) 689 
Slovénie 0,103 0,1030 1 403 (263) 1 666 
Somalie 0,001 0,0001 1 – 1 
Soudan 0,010 0,0010 14 (3) 17 
Sri Lanka 0,019 0,0038 52 (10) 62 
Suède 1,064 1,0640 14 489 (2 720) 17 209 
Suisse 1,130 1,1300 15 387 (2 888) 18 275 
Suriname 0,003 0,0006 8 (2) 10 
Swaziland 0,003 0,0006 8 (2) 10 
Tadjikistan 0,002 0,0004 5 (1) 6 
Tchad 0,002 0,0002 2 (1) 3 
Thaïlande 0,209 0,0418 569 (107) 676 
Timor-Leste 0,001 0,0001 1 – 1 
Togo 0,001 0,0001 1 – 1 
Tonga 0,001 0,0002 3 – 3 
Trinité-et-Tobago 0,044 0,0198 270 (51) 321 
Tunisie 0,030 0,0060 82 (15) 97 
Turkménistan 0,026 0,0052 71 (13) 84 
Turquie 0,617 0,1234 1 680 (315) 1 995 
Tuvalu 0,001 0,0001 1 – 1 
Ukraine 0,087 0,0174 237 (45) 282 
Uruguay 0,027 0,0054 74 (14) 88 
Vanuatu 0,001 0,0001 1 – 1 
Venezuela (République bolivarienne du) 0,314 0,0628 855 (161) 1 016 
Viet Nam 0,033 0,0066 90 (17) 107
Yémen 0,010 0,0010 14 (3) 17 
Zambie 0,004 0,0004 5 (1) 6 
Zimbabwe 0,003 0,0006 8 (2) 10 

 Total 100,000 100,0000 1 361 709 (186 143) 1 547 852 
 

 a Pourcentages arrondis quatre chiffres après la virgule.  
 b  Part du montant à créditer au titre des contributions du personnel revenant aux États-Unis : (69 457 dollars). 
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 C. Contributions pour la période du 16 décembre 2011  
au 30 juin 2012 
 
 

 

Quote-part 
du financement 

du budget ordinaire 
pour 2011-2012

Quote-part résultant 
de l'application 

du système 
de répartition 
des dépenses 

des opérations de 
maintien de la paixa

Montant brut 
(arrondi) des 

contributions mises 
en recouvrement

Contributions  
du personnel 

(montant arrondi) 

Montant net des 
contributions mises 

en recouvrement

 (En pourcentage) (En dollars des États-Unis) 

Afghanistan 0,004 0,0004 75 7 68 
Afrique du Sud 0,385 0,0770 14 392 1 135 13 257 
Albanie 0,010 0,0020 374 29 345 
Algérie 0,128 0,0256 4 785 377 4 408 
Allemagne 8,018 8,0180 1 498 665 118 175 1 380 490 
Andorre 0,007 0,0070 1 308 103 1 205 
Angola 0,010 0,0010 186 15 171 
Antigua-et-Barbuda 0,002 0,0008 150 12 138 
Arabie saoudite 0,830 0,4980 93 083 7 340 85 743 
Argentine 0,287 0,0574 10 729 846 9 883 
Arménie 0,005 0,0010 187 15 172 
Australie 1,933 1,9330 361 302 28 490 332 812 
Autriche 0,851 0,8510 159 063 12 543 146 520 
Azerbaïdjan 0,015 0,0030 561 44 517 
Bahamas 0,018 0,0166 3 112 245 2 867 
Bahreïn 0,039 0,0360 6 743 532 6 211 
Bangladesh 0,010 0,0010 186 15 171 
Barbade 0,008 0,0048 897 71 826 
Bélarus 0,042 0,0084 1 570 124 1 446 
Belgique 1,075 1,0750 200 931 15 844 185 087 
Belize 0,001 0,0002 37 3 34 
Bénin 0,003 0,0003 56 5 51 
Bhoutan 0,001 0,0001 19 1 18 
Bolivie (État plurinational de)  0,007 0,0014 262 21 241 
Bosnie-Herzégovine 0,014 0,0028 523 41 482 
Botswana 0,018 0,0036 673 53 620 
Brésil 1,611 0,3222 60 223 4 749 55 474 
Brunéi Darussalam 0,028 0,0259 4 841 382 4 459 
Bulgarie 0,038 0,0114 2 131 168 1 963 
Burkina Faso 0,003 0,0003 56 5 51 
Burundi 0,001 0,0001 19 1 18 
Cambodge 0,003 0,0003 56 5 51 
Cameroun 0,011 0,0022 411 32 379 
Canada 3,207 3,2070 599 429 47 267 552 162 
Cap-Vert 0,001 0,0002 37 3 34 
Chili 0,236 0,0472 8 822 696 8 126 
Chine 3,189 3,9343 735 368 57 986 677 382 
Chypre 0,046 0,0460 8 598 678 7 920 
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Quote-part 
du financement 

du budget ordinaire 
pour 2011-2012

Quote-part résultant 
de l'application 

du système 
de répartition 
des dépenses 

des opérations de 
maintien de la paixa

Montant brut 
(arrondi) des 

contributions mises 
en recouvrement

Contributions  
du personnel 

(montant arrondi) 

Montant net des 
contributions mises 

en recouvrement

 (En pourcentage) (En dollars des États-Unis) 

Colombie 0,144 0,0288 5 383 424 4 959 
Comores 0,001 0,0001 19 1 18 
Congo 0,003 0,0006 112 9 103 
Costa Rica 0,034 0,0068 1 271 100 1 171 
Côte d’Ivoire 0,010 0,0020 374 29 345 
Croatie 0,097 0,0194 3 626 286 3 340 
Cuba 0,071 0,0142 2 654 209 2 445 
Danemark 0,736 0,7360 137 568 10 848 126 720 
Djibouti 0,001 0,0001 19 1 18 
Dominique 0,001 0,0002 37 3 34 
Égypte 0,094 0,0188 3 514 277 3 237 
El Salvador 0,019 0,0038 710 56 654 
Émirats arabes unis 0,391 0,3617 67 602 5 331 62 271 
Équateur 0,040 0,0080 1 495 118 1 377 
Érythrée 0,001 0,0001 19 1 18 
Espagne 3,177 3,1770 593 821 46 825 546 996 
Estonie 0,040 0,0400 7 476 590 6 886 
États-Unis d’Amérique 22,000 27,1415 5 073 091 –b 5 073 091 
Éthiopie 0,008 0,0008 150 13 137 
Ex-République yougoslave  

de Macédoine 0,007 0,0014 262 21 241 
Fédération de Russie 1,602 1,9764 369 413 29 130 340 283 
Fidji 0,004 0,0008 150 12 138 
Finlande 0,566 0,5660 105 793 8 342 97 451 
France 6,123 7,5540 1 411 934 111 336 1 300 598 
Gabon 0,014 0,0028 523 41 482 
Gambie 0,001 0,0001 19 1 18 
Géorgie 0,006 0,0012 224 18 206 
Ghana 0,006 0,0012 224 18 206 
Grèce 0,691 0,6910 129 157 10 184 118 973 
Grenade 0,001 0,0002 37 3 34 
Guatemala 0,028 0,0056 1 047 82 965 
Guinée 0,002 0,0002 37 3 34 
Guinée-Bissau 0,001 0,0001 19 1 18 
Guinée équatoriale 0,008 0,0008 150 13 137 
Guyana 0,001 0,0002 37 3 34 
Haïti 0,003 0,0003 56 5 51 
Honduras 0,008 0,0016 299 24 275 
Hongrie 0,291 0,1164 21 756 1 715 20 041 
Îles Marshall 0,001 0,0002 37 3 34 
Îles Salomon 0,001 0,0001 19 1 18 
Inde 0,534 0,1068 19 962 1 574 18 388 
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Quote-part 
du financement 

du budget ordinaire 
pour 2011-2012

Quote-part résultant 
de l'application 

du système 
de répartition 
des dépenses 

des opérations de 
maintien de la paixa

Montant brut 
(arrondi) des 

contributions mises 
en recouvrement

Contributions  
du personnel 

(montant arrondi) 

Montant net des 
contributions mises 

en recouvrement

 (En pourcentage) (En dollars des États-Unis) 

Indonésie 0,238 0,0476 8 897 701 8 196 
Iran (République islamique d’) 0,233 0,0466 8 710 687 8 023 
Iraq 0,020 0,0040 748 59 689 
Irlande 0,498 0,4980 93 082 7 340 85 742 
Islande 0,042 0,0420 7 850 619 7 231 
Israël 0,384 0,3840 71 774 5 660 66 114 
Italie 4,999 4,9990 934 376 73 679 860 697 
Jamaïque 0,014 0,0028 523 41 482 
Japon 12,530 12,5300 2 342 014 184 677 2 157 337 
Jordanie 0,014 0,0028 523 41 482 
Kazakhstan 0,076 0,0152 2 841 224 2 617 
Kenya 0,012 0,0024 449 35 414 
Kirghizistan 0,001 0,0002 37 3 34 
Kiribati 0,001 0,0001 19 1 18 
Koweït 0,263 0,2433 45 471 3 586 41 885 
Lesotho 0,001 0,0001 19 1 18 
Lettonie 0,038 0,0114 2 131 168 1 963 
Liban 0,033 0,0066 1 234 97 1 137 
Libéria 0,001 0,0001 19 1 18 
Libye 0,129 0,0258 4 823 380 4 443 
Liechtenstein 0,009 0,0090 1 682 133 1 549 
Lituanie 0,065 0,0195 3 645 287 3 358 
Luxembourg 0,090 0,0900 16 822 1 326 15 496 
Madagascar 0,003 0,0003 56 5 51 
Malaisie 0,253 0,0506 9 458 746 8 712 
Malawi 0,001 0,0001 19 1 18 
Maldives 0,001 0,0001 19 1 18 
Mali 0,003 0,0003 56 5 51 
Malte 0,017 0,0170 3 178 251 2 927 
Maroc 0,058 0,0116 2 168 171 1 997 
Maurice 0,011 0,0022 411 32 379 
Mauritanie 0,001 0,0001 19 1 18 
Mexique 2,356 0,4712 88 073 6 945 81 128 
Micronésie (États fédérés de) 0,001 0,0002 37 3 34 
Monaco 0,003 0,0030 561 44 517 
Mongolie 0,002 0,0004 75 6 69 
Monténégro 0,004 0,0008 150 12 138 
Mozambique 0,003 0,0003 56 5 51 
Myanmar 0,006 0,0006 111 9 102 
Namibie 0,008 0,0016 299 24 275 
Nauru 0,001 0,0002 37 3 34 
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Quote-part 
du financement 

du budget ordinaire 
pour 2011-2012

Quote-part résultant 
de l'application 

du système 
de répartition 
des dépenses 

des opérations de 
maintien de la paixa

Montant brut 
(arrondi) des 

contributions mises 
en recouvrement

Contributions  
du personnel 

(montant arrondi) 

Montant net des 
contributions mises 

en recouvrement

 (En pourcentage) (En dollars des États-Unis) 

Népal 0,006 0,0006 111 9 102 
Nicaragua 0,003 0,0006 112 9 103 
Niger 0,002 0,0002 37 3 34 
Nigéria 0,078 0,0156 2 916 230 2 686 
Norvège 0,871 0,8710 162 801 12 837 149 964 
Nouvelle-Zélande 0,273 0,2730 51 027 4 024 47 003 
Oman 0,086 0,0344 6 429 507 5 922 
Ouganda 0,006 0,0006 111 9 102 
Ouzbékistan 0,010 0,0020 374 29 345 
Pakistan 0,082 0,0164 3 066 242 2 824 
Palaos 0,001 0,0002 37 3 34 
Panama 0,022 0,0044 823 65 758 
Papouasie-Nouvelle-Guinée 0,002 0,0004 75 6 69 
Paraguay 0,007 0,0014 262 21 241 
Pays-Bas 1,855 1,8550 346 723 27 340 319 383 
Pérou 0,090 0,0180 3 365 265 3 100 
Philippines 0,090 0,0180 3 365 265 3 100 
Pologne 0,828 0,2484 46 429 3 661 42 768 
Portugal 0,511 0,5110 95 512 7 531 87 981 
Qatar 0,135 0,1249 23 341 1 840 21 501 
République arabe syrienne 0,025 0,0050 935 74 861 
République centrafricaine 0,001 0,0001 19 1 18 
République de Corée 2,260 2,2600 422 422 33 310 389 112 
République démocratique du Congo 0,003 0,0003 56 5 51 
République démocratique populaire lao 0,001 0,0001 19 1 18 
République de Moldova 0,002 0,0004 75 6 69 
République dominicaine 0,042 0,0084 1 570 124 1 446 
République populaire démocratique  

de Corée 0,007 0,0014 262 21 241 
République tchèque 0,349 0,2094 39 140 3 086 36 054 
République-Unie de Tanzanie 0,008 0,0008 150 13 137 
Roumanie 0,177 0,0531 9 925 783 9 142 
Royaume-Uni de Grande-Bretagne  

et d’Irlande du Nord 6,604 8,1474 1 522 850 120 082 1 402 768 
Rwanda 0,001 0,0001 19 1 18 
Sainte-Lucie 0,001 0,0002 37 3 34 
Saint-Kitts-et-Nevis 0,001 0,0002 37 3 34 
Saint-Marin 0,003 0,0030 561 44 517 
Saint-Vincent-et-les Grenadines 0,001 0,0002 37 3 34 
Samoa 0,001 0,0001 19 1 18 
Sao Tomé-et-Principe 0,001 0,0001 19 1 18 
Sénégal 0,006 0,0006 111 9 102 
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Quote-part 
du financement 

du budget ordinaire 
pour 2011-2012

Quote-part résultant 
de l'application 

du système 
de répartition 
des dépenses 

des opérations de 
maintien de la paixa

Montant brut 
(arrondi) des 

contributions mises 
en recouvrement

Contributions  
du personnel 

(montant arrondi) 

Montant net des 
contributions mises 

en recouvrement

 (En pourcentage) (En dollars des États-Unis) 

Serbie 0,037 0,0074 1 383 109 1 274 
Seychelles 0,002 0,0008 150 12 138 
Sierra Leone 0,001 0,0001 19 1 18 
Singapour 0,335 0,3099 57 919 4 567 53 352 
Slovaquie 0,142 0,0426 7 962 628 7 334 
Slovénie 0,103 0,1030 19 252 1 518 17 734 
Somalie 0,001 0,0001 19 1 18 
Soudan 0,010 0,0010 186 15 171 
Sri Lanka 0,019 0,0038 710 56 654 
Suède 1,064 1,0640 198 875 15 682 183 193 
Suisse 1,130 1,1300 211 211 16 655 194 556 
Suriname 0,003 0,0006 112 9 103 
Swaziland 0,003 0,0006 112 9 103 
Tadjikistan 0,002 0,0004 75 6 69 
Tchad 0,002 0,0002 37 3 34 
Thaïlande 0,209 0,0418 7 813 616 7 197 
Timor-Leste 0,001 0,0001 19 1 18 
Togo 0,001 0,0001 19 1 18 
Tonga 0,001 0,0002 37 3 34 
Trinité-et-Tobago 0,044 0,0264 4 934 389 4 545 
Tunisie 0,030 0,0060 1 122 88 1 034 
Turkménistan 0,026 0,0052 972 77 895 
Turquie 0,617 0,1234 23 065 1 819 21 246 
Tuvalu 0,001 0,0001 19 1 18 
Ukraine 0,087 0,0174 3 252 256 2 996 
Uruguay 0,027 0,0054 1 010 80 930 
Vanuatu 0,001 0,0001 19 1 18 
Venezuela (République bolivarienne du) 0,314 0,0628 11 738 926 10 812 
Viet Nam 0,033 0,0066 1 234 97 1 137 
Yémen 0,010 0,0010 186 15 171 
Zambie 0,004 0,0004 75 7 68 
Zimbabwe 0,003 0,0006 112 9 103 

 Total 100,000 100,0000 18 691 255 1 073 843 17 617 412 
 

 a Pourcentages arrondis quatre chiffres après la virgule.  
 b Part du montant à créditer au titre des contributions du personnel revenant aux États-Unis : 400 032 dollars.  

 


